2019 年 11 月 18 日

会員各位

公益社団法人日本建築積算協会

会長 吉田 倬郎

PAQS メンバーのビジネスレジスタ（PMBR）について

平素より当協会事業にご理解ご協力賜り誠に有難うございます。

当協会が加入しているＰＡＱＳ（太平洋 QS 国際会議）から以下の連絡がきていますのでご案

内いたします。

多くの建設プロジェクトに求められる国際的な協力と不動産市場のグローバル化により、QS /
コストエンジニアリング企業は、他の国の企業と良好な関係と仕事の取り決めを確立することが

ますます重要になっています。 同様に、クライアントも他の国の適切な企業を探している場合が

あります。

PAQS（太平洋 QS 国際会議）はこのような需要に対応するため、QS /コストエンジニアリング

企業と PAQS メンバーのビジネスレジスタ（PMBR）に登録している地域の QS /コストエンジニ

アリング企業を結びつける支援をおこなっております。

また、この登録名簿は、QS /コストエンジニアリング企業および専門職向けの有用なプロモー

ションツールとなり、PAQS に加盟している国の政府、潜在的なクライアント、および関係者が

登録名簿（冊子）を利用できますし、登録した企業は 印刷された PMBR の冊子と PAQS Web サ

イト（http://paqs.net）の PMBR ページに掲載されます。

PMBR への参加登録につきましては、（公社）日本建築積算協会ホームページに掲載されてい

る「エントリーフォーム」に入力し、メールに添付して（公社）日本建築積算協会（hp@bsij.or.jp）
までお送りください。また合わせて、登録料を振込んでください。

・登録料(エントリー代および手数料) ：7,000 円

・申し込み方法：必要事項を記載したエントリーフォームを、メールに添付して（hp@bsij.or.jp）
まで送付して下さい。合わせて下記に登録料を振り込んでください。

【お振込み先】三菱ＵＦＪ銀行 田町支店（普通貯金）４５９４６７５

       公益社団法人日本建築積算協会

【エントリーフォーム提出先メール】   hp@bsij.or.jp

担当窓口：公益社団法人 日本建築積算協会 本部事務局 電話：03-3453-9591